[image: Описание: Описание: Герб Глазовского района]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»
«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)
(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Двадцать седьмая сессия Совета депутатов муниципального образования
«Глазовский район» третьего созыва

РЕШЕНИЕ

ОБ ИТОГАХ РАБОТЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» ЗА 2018 ГОД

Принято Советом депутатов муниципального образования «Глазовский район» 28 марта 2019 года

Заслушав информацию Председателя Общественного совета муниципального образования «Глазовский район» Г.Л.Князевой «Об итогах работы Общественного совета муниципального образования «Глазовский район» за 2018 год», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

Прилагаемую информацию «Об итогах работы Общественного совета муниципального образования «Глазовский район» за 2018 год» принять к сведению.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Глазовский район»							              В.А.Терский

город Глазов
28 марта 2019 года
№ 260

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов муниципального
образования «Глазовский район»
[bookmark: _GoBack]от 28 марта 2019 года № 260

Информация об итогах работы Общественного совета
муниципального образования «Глазовский район» за 2018 год

Четвёртый состав Общественного совета муниципального образования «Глазовский район» (далее – Общественный совет) начал свою работу с апреля 2017 года. В состав входит 25 человек от всех общественных организаций, действующих на территории Глазовского района.
В 2018 году проведено 6 заседаний Общественного совета и 9 заседаний Президиума Общественного совета.
На заседании  Общественного совета рассматривались вопросы:
1. Информация  об итогах работ отдела полиции и комиссии по делам несовершеннолетних по профилактике правонарушений в Глазовском районе.
2. Развитие добровольчества, волонтерства  в Глазовском районе.
3. Презентация программы «Серебрянный волонтер».
4. О работе клуба краеведов. Итоги и проблемы.
5. Выездное заседание в Юкаменский район «Тылыс» по обмену опытом «О перспективах развития  туризма в северных районах Удмуртии».
6. О состоянии и перспективах развития ТОС в Глазовском районе.
7. Об итогах выездных встречах членов Общественного совета по малым деревням.
8. О состоянии сельского здравоохранения в Глазовском районе (по итогам анкетирования).
9. Об итогах работы комиссии по независимой оценке оказания услуг в центре «Долголетие». Презентация цен комиссии.
Общественный совет – инициатор проведения  смотра-конкурса «Лучший орган ТОС». Общественники Совета по вопросам ТОС и правам человека предложили Администрации Глазовского района  проведение конкурса среди ТОС. Администрация Глазовского района смотр-конкурс организовала. В состав районной конкурсной комиссии входят члены общественного Совета и совместно с Администрацией района выезжают в населенные пункты для оценки работы ТОС.
Общество «Удмурт Кенеш» возглавляет  член Общественного совета Рябова И.А. Она провела большую работу, посвященную памяти И.А. Наговицына, уроженца д.Омутница Глазовского района.
Члены Общественного совета участвуют в слушаниях, которые проводит Администрация Глазовского района по бюджету, по изменениям Устава, в «круглых столах» по празднованию 100-летия ВЛКСМ, принимают участие в работе пленума Глазовской районной организации ветеранов и Общества инвалидов, принимают участие в комиссиях Администрации Глазовского района по трудовым спорам, участвуют  в выездных встречах с населением.
  План работы Общественного совета на 2019 год:
1. Круглый стол на тему «Летний отдых детей в 2019 году» с выездом в д. Дондыкар в музей Народного образования (апрель).
2. Рассмотрение вопросам «О работе комиссии по независимой оценке оказания услуг медицинскими учреждениями района и о работе по приему жителей в Администрации Глазовского района» (май).
3. Рассмотрение вопроса «Об участии Общественных организаций и власти  в мероприятиях по ЗОЖ в рамках года здоровья в Глазовском районе» (июнь).
4. Рассмотрение вопроса «О работе комиссии Общественного совета по вопросам развития гражданского общества и работа с НКО («Удмурт кенеш»,  «Удмурт нылкышно», женсовета)» (август).
5. Круглый стол на тему «Развитие малого предпринимательства в Глазовском районе» (сентябрь).
6. Рассмотрение вопроса «О состоянии культурно-досуговой деятельности в Глазовском районе» (ноябрь).
7. Круглый стол на тему «Общество и власть» (диалог с властью) (декабрь).
Проекты:
1. Выездные мастер-классы предпринимателей в учреждения образования.
2. Проведение круглых столов с активом поселений по работе ТОС, инициативному бюджетированию и самообложению.
3. Выездные заседания Президиума с целью выявления проблем при оказании услуг по сбору ТКО.
4. Юбилей Глазовского района.
Информация о деятельности Общественного совета размещается на официальном портале муниципального образования «Глазовский район».

image1.png